INDICAÇÃO Nº
1892
, DE 2006

Considerando o pedido formulado pelo Sr. Prefeito do Município de Nova Luzitânia, no qual solicita a disponibilidade de uma ambulância para o Centro de Saúde Local;

Considerando que o Município apresenta grande fluxo de viagens de longa distância para encaminhamento de pacientes a tratamentos especializados;

Considerando, finalmente, que o Município possui apenas uma ambulância para realizar todos os atendimento, sendo um número insuficiente para o atendimento da demanda,

INDICAMOS, com fulcro no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine as providências necessárias visando a destinação de ambulância para o Município de Nova Luzitânia.
Sala das Sessões, em

Deputado Edmir Chedid - PFL

SPL - Código de Originalidade: 666867 270706 1611